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Józef Krawczyk

1929–2018

Józef Krawczyk urodził się 12 marca 1929 roku w kolonii Wydumka (pow. Kostopol 
w  woj. Wołyńskim). W 1943 roku wraz z  całą rodziną uciekł przed rzezią Polaków 
na Wołyniu. Po opuszczeniu gospodarstwa i domu rodzina oddała się w  ręce oku-
pantów hitlerowskich i  została wywieziona na roboty przymusowe do Niemiec. Po 
powrocie do kraju w 1945 roku osiadła w Częstochowie, a Józef po roku wyjechał do 
Żar, gdzie podjął pracę tkacza w Zakładach Przemysłu Lniarskiego. Następnie wstąpił 
do wojska, ukończył szkołę oficerską i w stopniu porucznika przeszedł do rezerwy. 
Zamieszkał w Poznaniu i znalazł zatrudnienie w dziale kadr Zarządu Wojewódzkiego 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej. Tam dał się poznać jako dobry orga-
nizator przejawiający dużo inicjatywy i sumiennie wykonujący obowiązki służbowe. 
Dzięki długoletniej praktyce i systematycznym podnoszeniu kwalifikacji zawodowych 
potrafił umiejętnie kierować podległymi mu zespołami pracowników. Od 1957 roku 
pełnił funkcję kierownika Działu Kontroli Przewozów, a w 1969 roku objął stanowi-
sko zastępcy dyrektora PKS Oddział w Poznaniu. W tym czasie rozpoczął studia na 
Wydziale Prawa i  Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w  Poznaniu. 
W 1971 roku uzyskał tytuł magistra administracji.

W roku 1972 Józef Krawczyk rozpoczął pracę w Akademii Ekonomicznej w Poznaniu 
na stanowisku dyrektora administracyjnego. Odpowiadał za kierowanie jednostkami 
administracyjnymi i  organizowanie całokształtu pracy administracyjnej na Uczelni. 
Funkcję tę pełnił do końca kariery zawodowej i przejścia na emeryturę w roku 1995.

Jak wspomina profesor Zdzisław Krasiński w publikacji Z dziejów Akademii Ekono-
micznej w  Poznaniu 1926–1996: „Józef Krawczyk przez 20 lat dobrze radził sobie 
z »kataklizmami«, jakimi w tamtych czasach były dwie inwestycje: budowa wieżowca 
i odbudowa po wielkim pożarze górnych pięter gmachu głównego. Jego zadziorność 
była wielkim sprzymierzeńcem w owocnym współżyciu z budowlańcami”1.

Gwałtowny wzrost liczby studentów na początku lat 70. XX wieku sprawił, że Aka-
demia Ekonomiczna zaczęła się borykać z problemami lokalowymi. Konieczne były 
inwestycje w nowoczesną infrastrukturę. Tak zrodziła się koncepcja wybudowania na 
placu przy zbiegu ulic Tadeusza Kościuszki i Powstańców Wielkopolskich nowocze-
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snego, dwudziestokondygnacyjnego wieżowca. Autorami projektu byli wybitni archi-
tekci: Zygmunt Skupniewicz, Witold Milewski i Lech Sternal. Budynek o kubaturze 84 
tysięcy m3 miał mierzyć 78 m i być najwyższym obiektem użytkowym w Poznaniu. Jó-
zef Krawczyk odpowiadał za nadzór nad tą wielką inwestycją. W trakcie uroczystych 
obchodów 50-lecia Uczelni w 1976 roku wmurowano akt erekcyjny. Budowa niestety 
napotykała liczne trudności. Kryzys gospodarczy i wprowadzenie stanu wojennego 
w 1981 roku przerwały na kilka lat całą inwestycję. Prace wznowiono pod koniec lat 
80. i budynek do użytku dydaktycznego można było przekazać w roku 1991. Józef 
Krawczyk nadzorował także prace budowlane i wykończeniowe przy realizacji najno-
wocześniejszej w Polsce biblioteki akademickiej w niższej części wieżowca. Inwesty-
cja ta ostatecznie została zakończona w 1995 roku.

Pożar budynku głównego, o  którym wspomina w  książce profesor Krasiński, miał 
miejsce wiosną 1980 roku. Podczas prac remontowych na IV piętrze został zapró-
szony ogień, który strawił część dachu i poddasza. Podczas akcji gaśniczej zalane 
zostały stropy i  częściowo aula Akademii Ekonomicznej. Konieczne były poważne 
inwestycje naprawcze, których ciężar organizacyjny spadł na barki ówczesnego dy-
rektora administracyjnego.

Józef Krawczyk był aktywnym członkiem uczelnianej organizacji Związku Nauczyciel-
stwa Polskiego, wspierając jego rozwój i angażując się w prace na rzecz poprawy ja-
kości warunków pracy. W 1978 roku został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski.

Kolejne władze Uczelni doceniały wkład pracy i  zaangażowanie Magistra Józefa 
Krawczyka w  rozwój Akademii Ekonomicznej w Poznaniu, powierzając mu nieprze-
rwanie przez 23 lata odpowiedzialną funkcję dyrektora administracyjnego. Rektor 
prof. Bohdan Gruchman gratulował mu sprawnego funkcjonowania uczelnianej admi-
nistracji i osobistego udziału w wybudowaniu gmachu Collegium Altum – wizytówki 
Uczelni i Poznania. Odchodząc na emeryturę, dyrektor Krawczyk mógł ze spokojnym 
sumieniem przekazać nadzór nad administracją swojemu następcy mgr. inż. Markowi 
Tyrakowskiemu.

Zmarł 5 grudnia 2018 roku w wieku 89 lat. Pochowany jest na Cmentarzu Górczyń-
skim w Poznaniu.
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